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مصطفی کواکبیان، نماینــده ادوار مجلس 
بــه تجارت نیوز گفت: مجلــس یازدهمی ها به 
خاطر یک دستمال حاضرند قیصریه را به آتش 
بکشند؛ برای آن ها معیشت عموم مردم مدنظر 
نیست و معیشــت عده قلیلی که رای داده اند 

کفایت می کند.
از نمایندگان پرحاشــیه مجلس دهم بود و 
با صدای بلندش در مجلس شــناخته می شد، 
مصطفی کواکبیان می گوید تعــداد زیادی از 
یازدهم خــودرو گرفته اند  نمایندگان مجلس 
اما ممکن اســت این خودروها به نام خودشان 
نباشد و به نام راننده و یکی از اعضای خانواده 
آنها باشــد. به گفته کواکبیان پیشنهاد دادن 
خودرو به نماینــدگان، فقط مربوط به مجلس 
یازدهم نبوده و به مجلس دهمی ها هم چنین 
پیشــنهادی داده شــده بود که برخی خودرو 

گرفته اند و برخی نه.
او یا انتقاد از روند مجلس یازدهم می گوید: 
برای این مجلس معیشــت عموم مردم مدنظر 
نیســت و تامین معیشت عده قلیلی که به آنها 
رای داده اند کفایت می کنــد.  نمایندگان این 
مجلس به ۳۰۰ هزار تومان شدن یارانه می نازند 
اما آیا با این مبلغ یک روز هم می توان زندگی 

کرد؟
با مصطفی  مشــروح گفتگوی تجارت نیوز 

کواکبیان را در ادامه می خوانید.
از آغاز روی  درحال حاضر دو ســال 
رئیسی می گذرد، عمده  دولت  آمدن  کار 
نارضایتی مردم هم از این دولت اقتصادی 
اســت، ارزیابی شما از عملکرد اقتصادی 

دولت چیست؟
دولت فعلی در موضوع برخورد با معیشــت 
مردم عملکــرد پر ایــرادی دارد اما عمده این 
ایرادات به شعار ها و نوع تبلیغات رئیسی پیش 
از ریاســت جمهوری بازمی گــردد، برای مثال 
رئیسی شعار می داد سالی یک میلیون مسکن 
می ســازد یا وزرای او شــعار می دادند که یک 
میلیون شــغل ایجاد می کنند، نرخ تورم پایین 
می آید یا نرخ ارز ثابت می شود و.. این شعار ها از 
جمله وعده هایی بود که مردم با گذشت زمانی 
کوتاه دریافتند که توخالی بوده و حتی شرایط 

از قبل هم بدتر شده است.

علاوه براین آمار هایی که توسط دولت ارائه 
می شــود مردم را عصبانی تــر می کند و هیچ 
سنخیتی با وضعیت زندگی آن ها ندارد. درمورد 
تیم اقتصادی دولت چــه دیدگاهی دارید؟ به 
گفته کارشناسان این تیم از بدنه نخبه جامعه 
تشکیل نشــده اســت. وزرای اقتصادی دولت 
وضعــی وخیم دارنــد، آن ها شــعار دادند که 
چهارقلم کالا گران می شــود اما هیچ تضمینی 
برای آن ارائه نشــد و همه کالا ها بدون استثنا 

گران شدند.
مهم ترین ایراد تیم اقتصادی دولت رئیسی 
این اســت که این افراد به چشــم برهم زدنی 
عوض شــدند؛ بدان معنا که افرادی که از روز 
اول بدنه تیم اقتصادی دولت ســیزدهم بودند 

امروز کاره ای نیستند.
یکــی از ایراداتی که درمورد عملکرد دولت 
رئیسی اشــاره کردید در مورد شعارزدگی این 
دولت بود، یکی از شــعار های دولت گره نزدن 
ســفره مردم به برجام بود، آیا این شعار عملی 

شده است؟
رئیسی از ابتدا واقعیت های روابط بین الملل 
و دیپلماسی را منکر شد اما در عمل به خوبی 
دریافت که بدون مناسبات بین الملل نمی تواند 
کشور را اداره کند و حتی قیمت ارز هم بدون 
برجام قابل کنترل نیست، این دولت فهمید که 
آمریکا پای تحریم های سرسختانه خود ایستاده 
و جای پای این کشــور در بسیاری از معضلات 
اقتصادی ایران وجود دارد. البته اخیراً رئیســی 
عقلانیت بیشتری به خرج داده و سعی می کند 
برجام را احیا کند. درواقع رئیسی امروز مجبور 
است به چیزهایی عمل کند که قبلا منکر آن 
شــده بود.  با این تفاســیر این ضعف که تیم 
رئیسی بدنه کارشناســی ندارد را نباید نادیده 

گرفت.
با این تفاســیر آیا فکر می کنید 7000 
صفحه برنامه اقتصادی واقعاً وجود داشت؟

این یکی از بزرگترین شــعار های رئیســی 
بــود، من بــه دوســتانم در دولــت او گفتم 
حداقل یک نســخه از ۷۰۰۰ صفحه برنامه را 
به مردم یا کارشناســان ارائه بدهید تا استفاده 
کننــد اما آن هــا این حرف من را به شــوخی 
برداشــت کردند. شاید ۷۰۰۰ صفحه برنامه ای 

که رئیســی ادعا می کرد وجود دارد پایان نامه 
یکی از دانشــجو ها بوده و به اسم برنامه دولت 
جا زده اند. به هرحال به دســت ما که چیزی از 
برنامه دولت نرسید. عملکرد دولت به گونه ای 
بوده که وقتی با مردم از انتخابات اســفند ماه 
صحبت می کنیم می گویند: »بروید پی کارتان« 

و عصبانی می شوند.
 در مورد تیم دیپلماســی دولت چه نظری 
دارید؟ به نظر می رســد تیم دیپلماسی دولت 
اختیاری از خود ندارد و با یک دســت شــدن 
حاکمیت انــدک اختیارات هم از این مجموعه 
گرفته شد. در مسائل مربوط به سیاست خارجی 
دســت دولت رئیسی بســیار بازتر از روحانی 
است، دست ظریف بسیار بسته بود و عملکرد 
او کنترل می شد اما در مورد امیرعبداللهیان این 

موضوع صدق نمی کند.
درحال حاضر سه قوه با یکدیگر هماهنگ و 
یکدست هستند و هیچ اختلافی بین قوا نیست؛ 
حاکمیــت اختیاراتی بیش از دولت روحانی به 
دولت رئیسی داده است و در کلان ماجرا اتفاقاً 
دســت دولت فعلی بازتر از دولت قبل اســت. 
درواقع رهبــر انقلاب به آن هــا ضمن رعایت 
خطوط قرمز اختیاراتی داده اســت که بتوانند 
مذاکــره کنند هرچند کــه عناصری در دولت 
و مجلس وجود دارنــد که برجام را آتش زده و 

می زنند.
در این مجلس و دولت از دوســتان جبهه 
پایداری بســیار استفاده شــده که افرادی تند 
هستند و راضی به برجام نمی شوند. البته اعتقاد 
من این است که عده ای دوست ندارند گشایش 
روابــط خارجــی منجر به گشــایش وضعیت 
اقتصادی شــود؛ زیرا بهبود وضعیت اقتصادی 
منجر به بالا رفتن اعتماد عمومی می شــود و 
افزایش اعتماد عمومی بالا رفتن مشــارکت در 
انتخابات را سبب می شود و من می دانم که در 
بدنه دولت و مجلس به بالا رفتن مشــارکت و 
حداکثری شدن مشــارکت مردم در انتخابات 
علاقه ای وجود ندارد و مشــارکت حداقلی زیر 

زبان این گروه مزه کرده است.
آیا دولت رئیســی می تواند به برجام 
دست پیدا کند یا تنها در حد توافقی برای 

فروش نفت باقی خواهد ماند؟
اگر اراده ای وجود داشــته باشد این دولت 
حتماً می تواند برجام را احیا کند، امروز آمریکا 
همکاری هــای زیادی با ایــران دارد و می توان 

موضوع مذاکرات را جدی تر پیش برد.
اما با همه این تفاســیر دولــت، در اختیار 
افرادی اســت که تمایلی بــه مذاکرات ندارند، 
در چنین شرایطی بازهم مذاکرات در دسترس 
اســت اگر قدر بدانند. احساس می کنم قدرت 
این گروه به کسانی که موافق مذاکرات هستند 
می چربد. اگر این دولت موفق شــود برجام را 

بازگرداند حتماً به آن ها تبریک خواهم گفت.
امــا دولت ادعا دارد پیوســتن به بریکس و 
شانگهای دستاورد مهمی اســت، آیا می توان 

بدون اف ای تی اف از این دســتاورد ها استفاده 
کرد؟

بدون اف ای تی اف حتی کشور های همسایه 
هم نمی تواننــد نفعی به ایران برســانند، اگر 
قبول ندارند از بانک ها بپرسند. اکنون موضوع 
پیوســتن ایران به FATF در مجمع مصلحت 
نظام گیر کرده و آقایان با مردم رودربایســتی 
دارنــد که نمی تواننــد بگوینــد نمی خواهیم 

مشکلات شما حل شود.
واقعیت این است که چه در شانگهای و چه 
در بریکس باید دستاورد های عملی و مبادله ای 
و تجــاری و اقتصادی برای کشــور محک زده 
شــود. من فکر نمی کنم بدون اینکه مشکلات 
کلان اقتصادی و مســائل سیاست خارجی را 
حل کنیم، از این طریق دستاورد زیادی داشته 

باشیم.
در زمان مســئولیت دولت قبل آمریکایی ها 
سخت گیری می کردند و اروپا با ایران رفیق بود 
اما امروز شــرایط برعکس شده اروپا مخالفت 
می کند و آمریکا هماهنگی بیشــتری با ایران 
دارد. دلیل اروپا البته جنگ اوکراین است. این 
مسأله باید بک بار برای همیشه حل شود. اوایل 
امسال رهبری گفت ما جنگ را قبول نداریم اما 
قبــلًا نوع بحث ها متفاوت بود و تمام توپ ها را 
به زمین غرب و اروپا و آمریکا می انداختیم، اگر 
چه در کلان ماجرا ایران طرفدار اردوگاه شرق 
اســت اما نمی خواهد مانع از برقراری روابط با 

اروپا شود.
دغدغه معیشت را بین مجلس یازدهم 
و دولت سیزدهم چقدر احساس می کنید؟

مجلس یازدهمی ها به خاطر یک دستمال 
حاضرند قیصریه را به آتش بکشند؛ برای آن ها 
معیشــت عموم مردم مدنظر نیســت و تامین 
معیشــت عده قلیلی که به آنهــا رای داده اند 
کفایت می کند، نمایندگان این مجلس به ۳۰۰ 
هزار تومان شــدن یارانه می نازند اما آیا با این 
مبلغ یک روز هم می تــوان زندگی کرد؟ بهتر 
است با این واقعیت کنار بیاییم که برای آن ها 
مهم این اســت که میز را صاحب باشند حال 
معیشــت قشر متوسط مردم هر شکلی که بود 

اهمیتی ندارد.
اساساً در شرایط اقتصادی امروز قشر 

متوسطی وجود دارد؟
قشــر متوسط در شــرایط امروز جامعه به 
شــدت سرکوب شــده و این قشــر به بهبود 
اوضاع هم بی اعتماد است. دولت سیزدهمی ها 
ســعی کردند قشر متوسط را نادیده بگیرند اما 
نمی دانند اگر قشر متوسط سرباز کند نه از تاک 
نشان می ماند و نه از تاک نشان. پس بهتر است 
دست از منافع بکشند و بگذارند سلایق مردم 

دیده شود.
به عقیده شما در حال حاضر مغز متفکر 

اقتصادی دولت چه کسی است؟
عقل متصل با عقــل منفصل در این دولت 
یکی شــده است. یعنی عملًا کسانی که کمک 

می کنند همه کســانی هستند که می خواهند 
دست اندر کار باشند، آن چه که دیده می شود 
نشان می دهد متفکرین دولت هم همان هایی 
هســتند کــه در درون این نظام با سیســتم 
همکاری دارند و من بعید می دانم پشــت پرده 

این تصمیمات اتاق فکری وجود داشته باشد.
همچنــان تأکیــد دارم که اگر  رئیســی 
میدانست که این بلا بر سرش می آید مسئولیت 
ریاســت جمهوری را نمی پذیرفــت. البته که 
دوســتانم می گویند این خوش بینی اســت و 
اساساً دســت اندرکاران این وضعیت را درست 

کردند تا او به مسند نشیند.
وارد  رئیسی  به دولت  که  نقد هایی  در 
می شــود از نقش پر رنگ آقای مخبر نیز 
صحبت شده است، نقش او را در شرایط 

اقتصادی فعلی چقدر پررنگ می دانید؟
مخبــر  مدعی تئوریســین اقتصادی بودن 
نیست اما از نظر اجرایی انصافا خدمت بزرگی به 
این دولت می کند، نقش مخبر بیشتر به عنوان 
سمبل اقدامات اجرایی دیده می شود، اما مخبر 

تئوریسین اقتصادی نیست.
با این تفاســیر اگر  رئیسی به جای ریاست 
جمهــوری در قــوه قضاییه باقــی می ماند آیا 
عملکرد بهتری از خود نشان نمی داد؟ توفیقات 

او در آن مسئولیت بیشتر بود.
رئیســی با پیروزی انقلاب از ۲۵ ســالگی 
وارد دستگاه قضا شده اســت تا این اواخر که 
رئیس دستگاه قضا بود، قطعاً اگر در قوه قضائیه 

می ماند بهتر بود.
بزرگ ترین نقدی که به مجلس یازدهم 

وجود دارد را چه عاملی می دانید؟
زمانی که ما به عنــوان نمایندگان مجلس 
دهم وارد بهارســتان شدیم در همان بدو ورود 
پرســیدند؛ چه خودرویــی می خواهید؟ حتی 
پیشنهاد ماشین های قسطی می دادند و عده ای 
قبول می کردند و عده ای هم نه. ، اما در مجلس 
یازدهم به این ابهامات هیچ پاسخی نمی دهند. 
در مورد ماشــین هایی که بــه مجلس یازدهم 
تعلــق گرفته نام دو چوپان آورده شــده و این 
موضوع بســیار چندش آور اســت، آن ها کلمه 
یاشاســین نمی گویند چون در لغاتش شاسی 

بلند دارد.
هیچ کس در این مجلس پاســخگو نیست، 
اســامی که برای دریافت شاســی بلند مطرح 
است به خانواده و راننده های نمایندگان ارتباط 
مستقیم دارد، بدان معنا که شاید خود نماینده 
نگرفته باشــد اما قطعاً خانــواده و کارکنانش 
ماشــین گرفته اند و این ماشین ها به نام فردی 
گمنام که چوپان بوده شــده است. مجلسی ها 
نمی توانند بگویند خودرو نگرفته اند و بحث هایی 
که در مورد آن ها وجود دارد بسیار زشت است. 
فقط از نمایندگان می پرسم خط فقر کجاست 
که کارگر ۸ میلیون حقوق می گیرد؟ کدام یک 
ازنمایندگان می تواند با ماهی ۸ میلیون تومان 

زندگی کند؟

دبیرکل حزب مردم سالاری در گفت وگو با تجارت نیوز تشریح کرد

تحمیل فشار مضاعف اقتصادی بر مردم؛ نتیجه حاکمیت یکدست

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات 
بیش از دو هزار نفر از محکومان

رهبر معظم انقلاب اسلامی با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات بیش از دو هزار 
نفر از محکومان محاکم موافقت کردند.

ایــن عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات به درخواســت رئیس قوه قضائیه و به 
مناسبت حلول ماه ربیع الاول و فرارســیدن میلاد باسعادت حضرت ختمی 
مرتبــت محمد مصطفی)صلی الله علیه و آله و ســلم( و امــام جعفر صادق 

)علیه السلام( انجام شد.
رئیس قوه قضائیــه در نامه خود، عفو یا تخفیــف و تبدیل مجازات را برای 
دوهزار و دویست و هشتاد و چهار نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، 
سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی، درخواست کرده 

بود.
تسلیت رهبر معظم انقلاب در پی درگذشت شیخ محمدرضا رضوان طلب

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشت روحانی فاضل و خدوم جناب 
آقای حاج شیخ محمدرضا رضوان طلب رحمةالله علیه را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

درگذشــت روحانــی فاضــل و خدوم جنــاب آقای حاج شــیخ محمدرضا 
رضوان طلب رحمةالله علیه را به خاندان و بازماندگان گرامی و به دوســتان و 

همکاران ایشان تسلیت عرض می کنم.
خدمات با ارزش در عرصه های گوناگون حوزوی و دانشگاهی ذخیره معنوی 

گرانقدری برای ایشان است انشاءالله.
رحمت و مغفرت الهی نصیب وی باد.

سیّدعلی خامنه ای

احزاب باید راهکار بدهند، نه اینکه خودزنی کنند
همایش »بررسی شرایط اقتصادی کشور، دغدغه ها و راهکارها« با مشارکت 
خانــه احزاب ایران و خانه دیپلماســی و با حضور دبیــران کل و نمایندگان 
احزاب، فراکســیون ها و کمیســیون های تخصصی مجلــس، نمایندگانی از 
بخش های اقتصادی دولت، مجمع تشــخیص و اتاق بازرگانی در تهران روز 

شنبه برگزار شد.
علی اکبر صالحی، وزیر اسبق امور خارجه و رئیس سابق سازمان انرژی اتمی، 
مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم ســالاری، فداحســین مالکی، عضو 
کمیســیون امنیت ملی مجلس شورای اســلامی و سلاح ورزی، رئیس اتاق 

بازرگانی ایران از سخنرانان این همایش بودند.
تورم ۴۱ درصد و نرخ بیکاری ۸.۲ است

علی اکبر صالحی، وزیر اســبق امور خارجه و رئیس ســابق ســازمان انرژی 
اتمی گفت: شاخص های عمده اقتصادی طبق اعلام سازمان آمار در شهریور 
۱۴۰۲ به این صورت اســت: تورم ســالانه: ۴۱.۱ درصد، یعنی قدرت خرید 
مردم نصف شــده اســت، نرخ بیکاری ۸.۲ درصد و نرخ مشارکت اقتصادی 

۴۱.۲ درصد است.
وی افزود: نرخ رشد اقتصادی ما میانگین در ۴۰ سال گذشته ۲.۸ درصد بوده 
است. گاهی رشد ۶ و ۸ درصد هم شنیده شده و آخرین آمار مرکز آمار ۷.۹ 

درصد است، اما متاسفانه این نرخ های بالا گذرا هستند و پایداری ندارند.
صالحی در خصوص ظرفیت مغفول ترانزیتی کشــور گفت: در ۴۴ سال بعد 
از انقلاب از حوزه ترانزیت مغفول ماندیم، در حالی که ما می توانســتیم هاب 

ترانزیت هوایی، زمینی و دریایی باشیم.
چرا در مقابل اختلاس خارجی سکوت کرده ایم؟

وی با اشــاره به عقب ماندگی کشور در حوزه برداشت از منابع مشترک نفت 
و گاز گفت: برداشــت شــرکا از منابع میدان های مشترک به مثابه اختلاس 
خارجی است؛ اما چرا آن گونه که نسبت به اختلاس داخلی حساسیم نسبت 

به اختلاس خارجی فریاد برنمی آوریم؟
صالحی با بیان نرخ ۸ تا ۱۰ درصدی مهاجرت از کشور گفت: جنس مهاجرت 
نخبگان ما با دیگر کشورها فرق دارد، چون مهاجران کشورهای دیگر کارگران 
و نیروهای خدماتی هســتند، حال آنکه مهاجران ما نخبگان هستند. هند از 
مهاجرانش ۱۰۰ میلیارد دلار درآمد دارد و مهاجران ما نه  تنها درآمدی برای 

کشور ندارند، بلکه دلار هم با خود از کشور می برند.
وی در پایان گفت: ناهنجاری های اجتماعی و فرهنگی در کشور زیاد است و 

عمده آن ناشی از فقر و نابرابری است.
اگر به این موضوع توجه شود، این ناهنجاری ها کاهش پیدا می کند؛ اما مساله 
این اســت که ما از نسل جدید شــناخت نداریم. ما باید اعتماد جامعه را به 
نظام جلب کنیم و حاکمیت باید پاســخگو بوده و نســبت به این نسل صعه 

صدر داشته باشد.
حاشیه پس از سخنرانی سلاح ورزی

رئیس اتاق بازرگانی هم در این همایش سخنرانی کرد و گفت: مشکل اساسی 
اقتصاد کشور بی ثباتی، ناامنی سرمایه گذاری و سخت شدن شرایط کسب و 
کار است و برای نمونه در تابستان برای تامین برق صنایع و در زمستان برای 

تامین گاز آن ها مشکل داریم.
در پایان ســخنرانی ســلاح ورزی یکی از حضار با با بیــان اینکه توییت های 
شما باعث شهادت کسانی مانند آرمان علی وردی شد، پرسید: نسبت شما با 

جمهوری اسلامی چیست؟
سلاح ورزی که قصد پاسخ به این سوال را داشت، با مداخله چند تن از حضار 

از جمله مصطفی کواکبیان از پاسخ دهی اجتناب کرد.

شکست پروژه ضدامنیتی موسوم 
به »جمعه خونین« در زاهدان

یک منبع آگاه در گفت وگو با خبرگزاری فارس با اعلام خنثی ســازی پروژه 
ضدامنیتی موســوم به » جمعه خونین« گفــت: در این طرح قرار بوده که در 
روزهای گذشته ترور چند مولوی مطرح اهل سنت به صورت زنجیره ای اتفاق 
افتاده و شهر زاهدان و برخی دیگر از مناطق سیستان و بلوچستان در آستانه 

حادثه هشت مهر زاهدان در اوج احساسات و ابهام قرار بگیرد.
بر اســاس این طرح ضدامنیتی که با تمرکز ویژه چند ســرویس اطلاعاتی در 
حال پیگیری بود، قرار بود پس از عملیات ترور برخی مولوی های سرشناس، در 
مرحله دوم عوامل گروه های تروریســتی در پوشش اعتراضات در سطح برخی 
شهرهای سیستان و بلوچستان پس از برگزاری نماز جمعه اهل سنت در تاریخ 
هفتم مهر  پخش شــده و دست به کشته سازی وســیع از میان مردم شیعه 
و ســنی بزنند. وی ادامه داد: پس از اجرای آشــوب خیابانی و کشــته سازی 
در مرحله بعدی نیز گام ســوم یعنی موضوع اعتصاب بازار در برخی شهرهای 
سیستان و بلوچستان اتفاق افتاده و پروژه جمعه یک بحران سیاسی و اجتماعی 
نیز خلق کند. این منبع در تشریح عقبه اجرایی این طرح افزود: در این پروژه 
تلاش شد در ماه های گذشته بخشی از هدایت معنوی و مذهبی در بلوچستان 
به یکی از مولوی هایی که اخیرا به خارج از کشــور گریخته، منتقل شــود که 
معذوریت برخی از عناصر داخلــی را ندارد و عملا  نقش عبدالمالک دو را در 
جنوب شرق بر عهده بگیرد و از فرصت اظهارات تحریک آمیز برخی چهره ها، 

برای توجیح اقدامات خشونت آمیز ضدامنیتی نهایت بهره برداری را بکنند.
وی افزود: در این مکانیزم تلاش شــد از طریق فضای مجازی و رسانه های ضد 
ایرانی بین ضلع سیاســی همکار در جنوب شرق و ضلع تروریستی و سیاسی 
خارج از ایران در اســرائیل، آمریکا، انگلیس، کاناد و ســوئد ارتباط دوسویه در 

افکار عمومی برقرار شود و نقش مکمل یکدیگر را داشته باشند.
ایــن منبــع آگاه تأکید کرد: با غافلگیــری اطلاعاتی صــورت گرفته، عوامل 
ضدامنیتی این طرح قبل از هر نوع اقدام دســتگیر و تجهیزات و تســلیحات 
آنها ضبط شده است. این منبع آگاه افزود: در خنثی سازی این پروژه علاوه بر 
اقدامات اطلاعاتی و شناسایی، همکاری و همراهی بسیاری خوبی توسط علمای 
اهل سنت منطقه صورت گرفته و برخی از عوامل نیز توسط بزرگان و مردم اهل 

سنت منطقه به نهادهای امنیتی و انتظامی تحویل داده شدند.
این منبع خاطرنشــان کرد: محاسبه بزرگی که طبق معمول توسط دشمنان 
در نظر گرفته نشــده بود، بصیرت مردم و اهمیت یافتن بیش از گذشته حفظ 

امنیت در میان مردم شیعه و سنی سیستان و بلوچستان است.
به گزارش خبرگزاری فارس طی خبری که امروز توسط دستگاههای امنیتی 
کشــور منتشر شد سرویس جاسوسی و ضدامنیتی N.S.A برای آشوب سازی 
در زاهدان تجهیزات ارتباطی و اینترنتی استارلینک را در اختیار عوامل نفوذی 
خود قرار داده بود که با اقدام به موقع سربازان گمنام امام زمان )ع( پیش از هر 

اقدامی کشف و ضبط شد.

رهبری

رویداد

امنیت

در خجســته ســالروز ولادت با ســعادت 
حضرت ختمــی مرتبت محمد مصطفی)ص( 
و حضــرت امام جعفر صادق)ع(، رهبر انقلاب 
اســلامی در دیدار مســئولان نظام، سفرای 
کشورهای اسلامی، مهمانان کنفرانس وحدت 
و جمعی از قشــرهای مختلف مردم، احساس 
خطر قدرت هــای زورگو از تعالیم قرآن کریم 
را علت طراحی های آنهــا برای اهانت به این 
کتــاب الهی خواندند و بــا تأکید بر اینکه راه 
مقابله با دخالــت آمریکا و قدرت های زورگو، 
اتحاد کشــورهای اسلامی و اتخاذ خط مشی 
واحد در مسائل اساسی اســت، گفتند: قمار 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی مانند 
شرط بندی روی اسب بازنده، محکوم به باخت 
است چرا که نهضت فلسطین امروز سرزنده تر 
و آماده تر از همیشــه اســت و رژیم غاصب، 

رفتنی و در حال مرگ است.
رهبــر انقلاب اســلامی در ایــن دیدار با 
تبریک عید بــزرگ و نورانی میــلاد پیامبر 
اعظم)ص( و حضرت امــام جعفر صادق)ع(، 
فهم بشری از فهم شخصیت والای آن بزرگوار 
و زبان بشر را از بیان فضائل آن حضرت قاصر 
دانستند و گفتند: خورشید تابان پیامبر اعظم 
بر گردن همه آحاد بشــریت حق دارد و همه 
مدیون او هســتند چرا کــه پیامبر همچون 
طبیبی ماهر و حاذق، نسخه معرفتی و عملی 
علاج همه دردهای اصلــی مانند فقر، جهل، 
ظلم، تبعیض، شــهوات، بی ایمانی، بی هدفی، 
مفاسد اخلاقی و آســیب های اجتماعی را به 

بشر عرضه کرده است.
ایشان با اشــاره به ارزشمندی حق حیات 
نزد همه عقــلای عالمَ به عنوان بالاترین حق 
انســانی، افزودند: خداوند در قرآن می فرماید 
پیامبر حیاتی ابدی به شــما می بخشــد که 
ســعادت دنیا و آخرت شما را تأمین می کند 
که این حیات تمام شدنی و آسیب پذیر نیست 
بنابراین همه، مدیون پیامبر هستیم و ایشان 

بر بشریت حق حیات دارند.
رهبر انقلاب با اســتناد به آیه ای از قرآن 
کریم، راه ادای دِین به پیامبر را »جهاد کامل 
در راه خــدا« خواندند و گفتند: معنای جهاد 
فقط جهاد با ســلاح نیســت بلکه جهاد در 
همه میدان ها اعم از علم، سیاست، معرفت و 
اخلاق مصداق دارد و با جهاد در این عرصه ها 
می توان ادای دین بــه آن وجود مقدس را تا 

حد توان انجام داد.
ایشــان با تأکید بر اینکه امروز دشــمنی 
با اسلام از همیشه آشــکارتر است، نمونه ای 
از این دشــمنی ها را اهانت جاهلانه به قرآن 
دانستند و خاطرنشان کردند: یک ابله جاهل 
اهانت می کند و یک دولتی، حمایت می کند 
که این نشان می دهد مسئله صرفاً یک اقدام 

در صحنه و اهانت آمیز نیست.

رهبــر انقلاب اســلامی افزودنــد: به آن 
انســان نادان و جاهل کاری نداریم که برای 
تأمین مقاصد عناصر پشــت پرده، خود را به 
شدیدترین مجازات ها و اعدام محکوم می کند، 
بحث بر سر طراحان این جنایت ها و کارهای 

نفرت انگیز است.
حضرت آیــت الله خامنه ای، خیال تضعیف 
قرآن با این اقدامات را واهی و موجب افشای 
باطن دشمنان قرآن دانستند و افزودند: قرآن، 
کتــاب حکمــت و معرفت و انسان ســازی و 
بیداری اســت و دشمنی با قرآن، در حقیقت 
دشــمنی با این مفاهیم والا است. البته قرآن 
برای قدرت های فاسد تهدید است چرا که هم 
ظلم را محکوم می کند هم انسان زیر ستم را 

که تن به ستم پذیری داده، ملامت می کند.
ایشــان توجیه اهانت به قرآن با ادعاهای 
تکراری، دروغ و غلطی همچون آزادی بیان را 
باعث بی آبرویی مدعیان دانستند و گفتند: آیا 
در کشــورهایی که به بهانه آزادی بیان اجازه 
اهانــت به قرآن داده می شــود، اجازه تعرض 
به نمادهای صهیونیســتی را هم می دهند؟ با 
چه زبانی از این روشــن تر می توان اثبات کرد 
که اینها تحت ســلطه صهیونیست های ظالم، 

جنایتکار و غارتگر دنیا هستند.
از  دیگــری  بخــش  در  انقــلاب  رهبــر 
سخنانشان با اشاره به مناسبت هفته وحدت، 
ســران و سیاستمداران کشــورهای اسلامی 
و صاحبنظــران و نخبــگان جهان اســلام را 
به تفکر بر روی این پرســش فراخواندند که 

»دشمن اتحاد کشــورهای اسلامی کیست و 
اتحاد مســلمانان به چه کسانی ضرر می زند 
و مانع دست درازی و غارتگری و دخالت های 

آنها می شود؟«
ایشــان با تأکید بر اینکه اتحاد کشورهای 
اســلامی در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا 
مانع دزدی، زورگویــی و دخالت های آمریکا 
خواهد شد، گفتند: امروز آمریکا به کشورهای 
منطقه ضربه سیاسی و اقتصادی می زند، نفت 
ســوریه را می دزد، داعش ظالم و وحشــی و 
خونخــوار را در اردوگاههــای خود محافظت 
و نگهــداری می کنــد تا در روز نیــاز دوباره 
بــه میدان بیاورد و در امور کشــورها دخالت 
می کنــد، اما اگر همه متحد باشــیم و ایران، 
عراق، سوریه، لبنان، عربســتان، مصر، اردن 
و کشــورهای حاشیه خلیج فارس خط مشی 
واحدی را در مســائل اساســی و کلی اتخاذ 
کنند، قدرت هــای زورگو نمی توانند و جرأت 
نمی کنند در امور داخلی و سیاســت خارجی 

آنها دخالت کنند.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای افزودند: ما 
همچنان کــه بارها گفته ایم هیچ کســی را به 
جنگ و اقدام نظامی تشویق نمی کنیم و از آن 
اجتناب هم می کنیم، بنابراین دعوت به با هم 
بودن و اتحاد ،برای جلوگیری از جنگ افروزی 
آمریکا اســت چرا کــه آنهــا جنگ افروزی 
می کننــد و همــه جنگ هــای منطقه عامل 

خارجی دارد.
ایشــان تعمق همه سران و شخصیت های 

جهان اســلام بر روی مســئله حیاتی اتحاد 
را ضــروری خواندند و در خصوص مســئله 
دیگر منطقه یعنی جنایت های مســتمر رژیم 
صهیونیســتی، گفتنــد: امروز ایــن رژیم نه 
فقط از جمهوری اســلامی ایران بلکه از همه 
کشورهای اطراف خود همچون مصر و سوریه 

و عراق نیز لبریز از کینه و غیظ است.
رهبر انقلاب اســلامی علت ایــن کینه و 
عصبانیت را ممانعت کشــورها در برهه های 
مختلف از تحقق هدف آنها یعنی غصب نیل تا 
فرات خواندند و افزودند: آنها سرشار از کینه و 
غیظ هستند البته به تعبیر قرآن که می گوید 
»خشمگین باشید و از این خشم بمیرید« آنها 
در حال مرگ هستند و به یاری پروردگار این 

آیه درباره رژیم غاصب در حال تحقق است.
ایشان مسئله فلســطین و غصب و بیرون 
رانــدن ملتــی از خانه های خود و شــکنجه 
و کشــتار آنها را مســئله اولِ چند ده ســال 
اخیر دنیای اســلام خواندند و تأکید کردند: 
نظــر قطعی جمهوری اســلامی این اســت 
دولت هایی که قمار عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی را سرمشق کار خود قرار دهند، 
ضــرر خواهند کرد چرا کــه این رژیم رفتنی 
اســت و آنها در حال شــرط بندی روی اسب 

بازنده هستند.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای، جوانــان 
فلســطینی و نهضت ضد غصــب و ضد ظلم 
فلســطین را امروز ســرزنده تر، با نشاط تر و 
آماده تر از همیشه دانستند و گفتند: ان شاءالله 

این نهضت به نتیجه خواهد رسید و هچنانکه 
امام بزرگوار از رژیم غاصب به ســرطان تعبیر 
کردند، این رژیم به دست خودِ مردم فلسطین 
و نیروهای مقاومت در کل منطقه ریشــه کن 

خواهد شد.
ایشــان در پایان ابراز امیداوری کردند که 
امت اســلامی بــا عنایت پــروردگار بتواند با 
سربلندی و شــرافت و رفعت از استعدادهای 
بی نظیــر طبیعی و انســانی خود اســتفاده 

حداکثری کند.
در ابتــدای این دیدار رئیــس جمهور در 
ســخنانی با اشــاره به مجاهدت های پیامبر 
اکرم)ص( برای ساختن انسان و جامعه مبتنی 
بر »توحید« و »عدالت«، ایســتادگی در برابر 
دشمنی ها و همچنین مقاومت در راه هدف را 
از مهمترین آموزه های پیامبر اعظم برشمرد و 
گفت: انســجام جهان اسلام بر محور اندیشه 
وحــدت و مقاومت و نفی تکفیر و ســازش، 
نویدبخش شــکل گیری تمدن نوین اسلامی 

خواهد بود.
آقای رئیسی با اشــاره به ظهور جلوه های 
نصــرت و هدایت الهــی در تجربــه انقلاب 
اســلامی ایران، اتــکاء به خــدا و اعتماد به 
مردم و بهره مندی از مزیت های نسبی جهان 
اسلام را عوامل پیشــرفت و پیروزی در برابر 
اراده بدخواهان دانســت افزود: سازش بعضی 
دولت ها بــا رژیم صهیونیســتی بــرای آنها 
امنیت ساز نخواهد بود چرا که این رژیم رو به 

زوال، و پیروزی مقاومت، نزدیک است.

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و مهمانان کنفرانس وحدت:

رژیم غاصب، رفتنی و درحال مرگ است


